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Bienvenue au Parlement 

européen 
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Les objectifs de l’Europe 

Solidarité 

Développement durable 

Stabilité 

Paix et sécurité 

Paix 

Article 3, Traité de Lisbonne 

http://audiovisual.europarl.europa.eu/AssetDetail.aspx?g=b3e16c00-ae48-49cc-bccd-e2c2fa170bb6
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Le prix Nobel de la paix 

« Le prix Nobel de la 

paix récompense les 

citoyens européens… » 

Martin Schulz,  

Président du Parlement européen 
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L’Union Européenne 

  

EU 28 

Pays candidats 

Candidats potentiels  
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L’Euro 

Ont adopté l’Euro 

Monnaie nationale 

Dérogations 

(Opt Outs) 

 

Les pays de l’UE: 
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Sommet Européen: 

lignes politiques  

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressData/Pics/photoGallery/%7b282a0ca8-0430-4c7c-8d1d-9eb14d056a8c%7d.jpg
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressData/Pics/photoGallery/%7b2a84ce0d-fd46-4cc4-8663-cc714ef2c454%7d.jpg
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressData/Pics/photoGallery/%7b424a079b-aafb-4edd-9c8e-d6b3ed443786%7d.jpg
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Les personnalités de l’Europe 

José Manuel BARROSO, 

Président de la 

Commission 

européenne 

Herman  

VAN ROMPUY,  

Président du Conseil 

européen 
Lituanie, présidence 

du Conseil de l’UE 

Martin SCHULZ, 

Président du 

Parlement européen 

https://www.youtube.com/watch?v=855Iow8MXFI&feature=player_embedded
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Les personnalités de l’Europe 

Catherine ASHTON,  

Haute représentante 

Affaires étrangères 

Mario DRAGHI,  

Président de la  

Banque Centrale 

Européenne 
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Législation européenne 

http://www.youtube.com/watch?v=jkiXAdJCdNE&list=UUMPaviJxybo1RTdzvYcU91A&index=21&feature=plpp_video
http://europa.eu/pol/ener/index_nl.htm
http://europarltv.europa.eu/nl/player.aspx?pid=30443670-4029-441a-8de9-a1bd0125802d
http://www.youtube.com/watch?v=v8QAuML-yhc&list=PL076DFAC291E71024&index=3&feature=plpp_video
http://europarltv.europa.eu/en/player.aspx?pid=58277238-570b-4725-b17b-9fe901294cee


©2013 European Parliament, Visits and Seminars Unit 

La législation européenne 

La Commission européenne 

28 Commissaires représentant l’INTERET GENERAL 

Parlement européen 

766 députés représentant les 

CITOYENS EUROPEENS 

Le Conseil de l’UE 

28 ministres représentant   

LES ETATS MEMBRES 
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La Procédure Législative 

Commission européenne 

INITIATIVE   MISE EN OEUVRE 

Parlement européen 

Première lecture 

Deuxième lecture 

Troisième lecture 

Conseil de l’UE 

Première lecture 

Deuxième lecture 

Troisième lecture  

http://www.europarl.europa.eu/external/html/legislativeprocedure/default_en.htm
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Les pouvoirs du Parlement 

Accords 
internationaux 

Budget 

Pouvoir législatif 
Contrôle  

parlementaire 

http://europarltv.europa.eu/nl/player.aspx?pid=47e596e6-3396-4694-a73b-a1a400fff00f
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Répartition des sièges 

Allemagne 

France  

Royaume-uni  

Italie 

Espagne 

Pologne 

Roumanie 

Pays-bas  

Belgique  

République tchèque 

Grèce 

Hongrie 

Portugal  

Suède 

 

 

99       

74 

73       

73       

54        

51       

33 

26        

22 

22 

22 

22 

22 

20       

 

 

19 

18 

13       

13        

13 

12        

12 

12 

9 

8        

6         

6         

6          

6         

 

7

6

6 

Autriche 

Bulgarie  

Danemark 

Finlande  

Slovaquie 

Croatie 

Irlande  

Lituanie 

Lettonie  

Slovénie  

Estonie  

Chypre         

Luxembourg   

Malte  
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Groupes Politiques 

June 2013 

PPE : Parti populaire européen 

S&D: Alliance progressiste des Socialistes et 

Démocrates 

ALDE: Alliance des Démocrates et des 
Libéraux pour l’Europe 

Verts/ALE: Verts/ 

Alliance Libre Européenne 

EFD: Europe de la Liberté et de 
la Démocratie 

N-I: Non-Inscrits 

ECR: Conservateurs et Réformistes 

 Européens 

GUE/NGL: Gauche Unitaire  

Européenne/Gauche Verte Nordique 

271 

56 

271 

34 

29 

195 

35 

58 

85 

766 
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Chefs de groupes politiques 



©2013 European Parliament, Visits and Seminars Unit 

Commissions Parlementaires 

  Affaires étrangères(+ 2 sous-com: droits de l’homme et sécurité-défense) 
  Développement 
  Commerce international 
  Budgets 
  Contrôle budgétaire 
  Affaires économiques et monétaires 
  Emploi et affaires sociales 
  Environnement, santé publique et sécurité alimentaire 
  Industrie, recherche et énergie 
  Marché intérieur et protection des consommateurs 
  Transport et tourisme 
  Développement régional 
  Agriculture et développement rural 
  Pêche 
  Culture et Education 
  Affaires juridiques 
  Commission des libertés civiles, justice et affaires intérieures 
  Affaires constitutionnelles 
  Droits de la femme et égalité des genres 
  Pétitions 

20 
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Le calendrier 2013 

Les réunions de 

commissions 

parlementaires 

 

Les réunions de 

groupes politiques 

Les sessions 

plénières 

Les réunions à 

l’extérieur 
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Bruxelles 
Strasbourg 
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L’hémicycle 
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Débats 
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24 langues officielles 

http://europarltv.europa.eu/en/player.aspx?pid=c70ef439-b3bf-4ae9-a514-9ee800a488ea
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Vote 

http://europarltv.europa.eu/en/player.aspx?pid=c2037d6e-4875-40d3-9b4f-790a956d9a7b
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Budgets des Etats Membres 

et européen (2011) 

Budgets des 

Etats Membres 

additionnés: 

6211 milliards 

Budget UE:  

129 milliards 

source: Eurostat 

http://www.europarl.europa.eu/news/en/headlines/content/20111107MUN30717/html/EU-budget-at-glance
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4,8%

1,2%

8,9%

35,5%

6,3%

43,3 %

Budget UE: dépenses 2013  

132,8  

milliards 

Compétitivité 

Cohésion 

Protection et Gestion des 

Ressources Naturelles 

L’UE en tant que partenaire 

mondial 

 

Administration 

Citoyenneté, Liberté, Sécurité 

et Justice 
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Budget UE: financement 2013  

132,8  

billion 
Ressource basée sur la TVA 

Ressource basée sur le PNB 

Autres Ressources: 1.2% 

Droits de douane 

Cotisations sur le sucre: 0.1% 

74,7%

13,2%
10,9%
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Le prix Sakharov pour  

la liberté de penser 

Le réalisateur Jafar Panahi et l’avocate 
iranienne Nasrin Sotoudeh  

http://www.europarl.europa.eu/aboutparliament/en/0039c6d1f9/Human-rights.html
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 Parlamentarium 

Le centre des visiteurs 

ouvert 7jrs/7 

http://www.europarl.europa.eu/visiting/en/visits.html
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Restons en contact 

www.europarl.europa.eu 

http://www.youtube.com/watch?v=IpotSpz8t-w&feature=youtu.be
http://www.europarl.europa.eu/
https://twitter.com/Europarl_en
http://www.linkedin.com/groups/European-Parliament-4157950
https://www.facebook.com/europeanparliament
http://www.flickr.com/photos/european_parliament/
http://www.youtube.com/user/EuropeanParliament
http://www.myspace.com/europeanparliament
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# EYE. L’Evénement Européen des Jeunes 

Parlement européen, Strasbourg Where 

Des jeunes de 28 pays de l’UE et candidats 
Who 

When Le Jour de l’Europe, 9 – 11 Mai 2014 

Chômage chez les jeunes 

Révolution Digitale 

Le Futur de l’UE 

Durabilité 

Valeurs Européennes 

Topics 


